Об Указе Президента Республики Узбекистан от
18 июля 2018 года №УП-5483 «О внесении
изменений и дополнений, а также признании
утратившим силу некоторых актов Президента
Республики Узбекистан»

(Указ Президента Республики Узбекистан от 2 апреля 2018 года № УП-5392 «О
мерах  по коренному совершенствованию системы государственного управления в
сфере строительства» и постановление Президента Республики Узбекистан от 2
апреля 2018 года №ПП-3646 «Об организации деятельности Министерства
строительства Республики Узбекистан»

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 2 апреля 2018 года
№ УП-5392 «О мерах  по коренному совершенствованию системы государственного
управления в сфере строительства» и постановлением Президента Республики
Узбекистан от 2 апреля 2018 года №ПП-3646 «Об организации деятельности
Министерства строительства Республики Узбекистан», Совет Министров
Республики Каракалпакстан постановляет:

1. Принять к руководству и исполнению Указ Президента Республики Узбекистан
от 18 июля 2018 года №УП-5483 «О внесении изменений и дополнений, а также
признании утратившим силу некоторых актов Президента Республики Узбекистан».

2. Принять к сведению,  что вышеназванным Указом Президента Республики
Узбекистан:

а) внесены изменения и дополнения в некоторые акты Президента Республики
Узбекистан, согласно приложению №1;

б) признаны утратившими  силу некоторые акты Президента Республики
Узбекистан, согласно приложению №2;

в) поручено министерствам и ведомствам в месячный срок привести принятые ими
нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим Указом.

3. Внести изменения и дополнения в некоторые постановления Совета Министров
Республики Каракалпакстан, согласно приложению №1.

4. Признать утратившими  силу некоторые постановления Совета Министров
Республики Каракалпакстан, согласно приложению №2.

5. Министерствам и ведомствам в месячный срок привести принятые ими
нормативно-правовые акты в соответствие с вышеназванным Указом Президента
Республики Узбекистан.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Совета Министров Республики Каракалпакстан Нагметова С.И. и
министра строительства Республики Каракалпакстан  Ембергенова Ж.С.

   Председатель Совета Министров Республики КаракалпакстанК.Сариев